   E63
   CDC APACITORS
HERMETICAL CASE WITH AUTONOMOUS SAFETY MECHANISM
w w w . e l e c t r o n i c o n . c o m  I s s u e  0 5 / 2 0 2 3
Choose the best capacitor
for any of your power electronics applications:
AC and DC capacitors with integrated safety mechanism
E62 AC/DC    E62-3ph AC Filter    E63 DC

fire load Brandlast ..................... 40 MJ/kg
CN tolerance Toleranz ..............................................±10% (optional ±5%)
insulation strength Isolationsgüte C ×× Ris .............5000 s
tanδδ0 ........................................................................2 × × 10-4
operating temperatures Grenztemperaturen
Θmin ... Θmax...........................................................-25 ... +70°C
ΘHOTSPOT .................................................................< 70°C
storing temperature Lagertemperatur ..................-40 ... +85°C
Failure rate Ausfallrate ..........................................50 FIT
Design drawings see on pages 9-14_Maßbilder siehe auf den Seiten 9-14
Other values and dimensions available on request_Andere Werte und Abmessungen auf Anfrage erhältlich
H I G H H I G H
CN RS Le Rth Imax Î IS WN D1 × L1 Design m order no. pcs_Stk
(µF) (mΩ) (nH) (K/W) (A) (kA) (kA) (Ws) (mm) Maßbild (kg) Bestell-Nr. / Box
UN  900V DC            US  1200V          Ur 200V          UBB  1200V DC          UBG  3000V AC
100 7.1 100 10.5 19 0.92 2.76 32.0 50 × 85 G1 0.18 E63.G85-104G10 21 / FB2
175 5.7 100 7.2 25 1.6 4.8 56.0 65 × 95 G1 0.33 E63.L95-184G10 10 / FB2
250 2.1 130 5.0 43 2.29 6.87 80.0 85 × 105 L1 0.63 E63.N10-254L10 10 / FB10
680 1.9 130 2.7 43 6.23 18.69 217.6 95 × 176 L1 1.3 E63.P17-684L10 3 / FB8
800 1.8 130 2.5 43 7.3 20 * 256.0 100 × 176 L1 1.5 E63.Q17-804L10 3 / FB8
UN  1200V DC          US  1800V          Ur 280V          UBB  1800V DC          UBG  3000V AC
50 8.4 110 9.5 18 0.7 2.0 36.0 55 × 85 G1 0.21 E63.H85-503G10 18 / FB1
160 2.2 140 4.5 43 2.2 6.6 115.2 95 × 105 L1 0.78 E63.P10-164L10 6 / FB10
320 1.8 130 2.7 43 4.2 12.6 230.4 95 × 176 L1 1.3 E63.P17-324L10 3 / FB8
500 1.40 130 2.2 80 6.9 20 * 360.0 116 × 176 M1 2.0 E63.R17-504M10 3 / FB8
750 0.77 170 1.6 80 10.3 20 * 540.0 116 × 245 C6 2.7 E63.R24-754C60 3 / FB12
1000 0.73 170 1.7 100 13.7 20 * 720.0 136 × 245 C6 3.7 E63.S24-105C60 2 / FB12
reference service life_Referenzbetriebsdauer 100000 h, ΘHOTSPOT  <70°
6
DA
TA

EL
LE
N_
E6
3.
**
*
E63.***
DC
1400...2000V
Design drawings see on pages 9-14_Maßbilder siehe auf den Seiten 9-14
Other values and dimensions available on request_Andere Werte und Abmessungen auf Anfrage erhältlich
CN RS Le Rth Imax Î IS WN D1 × L1 Design m order no. pcs_Stk
(µF) (mΩ) (nH) (K/W) (A) (kA) (kA) (Ws) (mm) Maßbild (kg) Bestell-Nr. / Box
UN  1400V DC          US  2100V          Ur 350V          UBB  2100V DC          UBG  3000V AC
38 9.3 100 10.5 16 50 × 85 G1 0.2 E63.G85-383G10 21 / FB2
48 8.0 110 9.5 18 55 × 85 G1 0.2 E63.H85-483G10 18 / FB1
70 6.9 100 7.2 20 65 × 95 G1 0.3 E63.L95-703G10 10 / FB2
120 2.6 140 5.0 43 85 × 105 L1 0.6 E63.N10-124L10 10 / FB10
150 2.2 140 4.5 43 95 × 105 L1 0.8 E63.P10-154L10 6 / FB10
300 1.8 160 2.7 43 95 × 176 L1 1.3 E63.P17-304L10 3 / FB8
340 1.7 160 2.5 43 100 × 176 L1 1.5 E63.Q17-344L10 3 / FB8
480 1.30 160 2.2 80 116 × 176 M1 2.0 E63.R17-484M10 3 / FB8
500 1.10 170 1.6 80 8.0 20 * 490.0 116 × 245 M1 2.7 E63.R24-504M10 3 / FB12
990 0.94 170 1.7 100 136 × 245 C6 3.7 E63.S24-994C60 2 / FB12
1320 0.91 190 1.0 100 136 × 320 C6 5.5 E63.S32-135C60 2 / FB13
UN  1800V DC          US  2700V          Ur 400V          UBB  2700V DC          UBG  3600V AC
20 11.9 100 10.5 15 0.4 1.2 32.4 50 × 85 G1 0.18 E63.G85-203G10 21 / FB2 B4Z6E78-
54 3.5 140 5.7 35 75 × 105 C6 0.5 E63.M10-543C60 8 / FB0 B4Z6E78-
66 3.2 140 5.0 40 85 × 105 C6 0.63 E63.N10-663C60 10 / FB10 B4Z6E78-
190 1.5 160 2.5 80 100 × 176 C6 1.5 E63.Q17-194C60 3 / FB8 B4Z6E78-
270 1.2 160 2.2 80 116 × 176 C6 2.0 E63.R17-274C60 3 / FB8 B4Z6E78-
405 1.10 170 1.6 100 116 × 245 C6 2.7 E63.R24-414C60 3 / FB12 B4Z6E78-
UN  2000V DC          US  3000V          Ur 400V          UBB  3000V DC          UBG  4000V AC
17 12.2 100 10.5 15 50 × 85 G1 0.18 E63.G85-173G10 21 / FB2
19 11.3 110 9.5 16 0.4 1.3 38.0 55 × 85 G1 0.21 E63.H85-193G10 18 / FB1
33 5.2 100 7.2 20 0.66 1.98 53.5 65 × 95 G1 0.33 E63.L95-333G10 10 / FB2
40 4.3 140 7.3 25 75 × 105 C6 0.5 E63.M10-403C60 8 / FB0
110 1.8 160 2.7 70 2.5 7.5 220.0 95 × 176 C6 1.3 E63.P17-114C60 3 / FB8
200 0.89 160 2.2 80 4.0 12.0 324.0 116 × 176 C6 2.0 E63.R17-204C60 3 / FB8
330 0.8 170 2.0 100 6.8 20 * 534.6 116 × 245 C6 2.7 E63.R24-334C60 3 / FB12
500 1.40 190 1.0 100 11.2 20 * 1000.0 136 × 320 C6 5.5 E63.S32-504C60 2 / FB13
7
DA
TA
 C

EL
LE
N_
E6
3.
**
*
E63.***
DC
2400...6300V
Design drawings see on pages 9-14_Maßbilder siehe auf den Seiten 9-14
Other values and dimensions available on request_Andere Werte und Abmessungen auf Anfrage erhältlich
CN RS Le Rth Imax Î IS WN D1 × L1 Design m order no. pcs_Stk
(µF) (mΩ) (nH) (K/W) (A) (kA) (kA) (Ws) (mm) Maßbild (kg) Bestell-Nr. / Box
UN  2400V DC          US  3600V          Ur 600V          UBB  3600V DC          UBG  4500V AC
22 1.6 140 4.4 40 2.0 6.0 63.4 85 × 120 C6 0.9 E63.N12-223C60 10 / FB11
100 1.00 180 1.4 100 8.9 20 * 288.0 116 × 280 CR 3.1 E63.R28-104CR0 3 / FB11
180 0.81 180 1.2 100 15* 20 * 518.4 136 × 280 CR 4.3 E63.S28-184CR0 2 / FB11
330 1.2 240 1.0 80 9.0 20 * 950.4 136 × 320 C6 5.5 E63.S32-334C60 2 / FB13
UN  3200V DC          US  4800V          Ur 600V          UBB  4800V DC          UBG  5600V AC
16 3.2 140 3.9 40 1.9 5.8 81.9 95 × 120 CR 1 E63.P12-163CR0 3 / FB8
60 1.40 180 1.6 80 7.2 20 * 307.2 100 × 280 CR 2.6 E63.Q28-603CR0 3 / FB10
85 1.20 180 1.4 100 10.7 20 * 435.2 116 × 280 CR 3.1 E63.R28-853CR0 3 / FB11
120 1.10 180 1.2 100 14.8 20 * 614.4 136 × 280 CR 4.3 E63.S28-124CR0 2 / FB11
200 1.7 240 1.0 100 7.1 20 * 1024.0 136 × 320 CR 5.5 E63.S32-204CR0 2 / FB13
UN  3600V DC          US 5400V          Ur 630V          UBB  5400V DC          UBG  6200V AC
6.3 6.3 140 5.0 30 0.85 2.6 40.8 75 × 120 C6 0.8 E63.M12-632C60 10 / FB11
115 1.20 180 1.4 100 116 × 280 CR 3.1 E63.R28-1243C60 3 / FB11
90 1.2 180 1.2 100 12.6 20 * 583.2 136 × 280 CR 4.3 E63.S28-903CR0 2 / FB11
132 2.0 240 1.0 100 5.9 14.0 855.4 136 × 320 CR 5.5 E63.S32-134CR0 2 / FB13
UN  4000V DC          US  6000V          Ur 630V          UBB  6000V DC          UBG  6800V AC
14 4.6 140 4.4 30 85 × 120 C6 0.9 E63.N12-143C60 10 / FB11
50 1.40 180 1.4 100 7.2 20 * 400.0 116 × 280 CR 3.1 E63.R28-503CR0 3 / FB11
70 1.20 180 1.2 100 11.2 20 * 560.0 136 × 280 CR 4.3 E63.S28-703CR0 2 / FB11
UN  6300V DC          US  10000V          Ur 700V          UBB  9450V DC          UBG  10000V AC
22 7.2 170 1.8 40 1.5 4.5 436.6 100 × 245 CR 2.4 E63.Q24-223CR0 3 / FB10
45 4.0 170 1.3 60 3.0 9.0 893.0 136 × 245 CR 3.7 E63.S24-453CR0 2 / FB12
8
DA
TA
 C